
TERESINA - PIQuarta-feira, 08 de fevereiro de 2006 - Nº 28

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EDMAR ALVES CAETANO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Centro Educacional Masculino, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

VALDINAIR OLIVEIRA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador do Centro Educacional Masculino, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
DECRETOS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

RICARDO VERNIERI DE ALENCAR, para exercer o Cago em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Fundação de Amparo à Pesquisa do
 Estado do Piauí – FAPEPI.

MÁRCIO CLETO SOARES DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Pesquisa e Desenvolvimento, da Fundação de Amparo à
pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

HALLES LIMA CARMO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
Administrativo-Financeiro do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

RAIMUNDO RODRIGUES DE BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Núcleos Técnicos do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

EDVAN DE OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Núcleos Técnicos do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA SOARES, para exercer Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Administrativo Financeiro do PPCSA, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 064, de 11 de
janeiro de 2006,

GERARDO VIEIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO ALEXANDRE FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JURACILDES DE ARAÚJO BARBOSA AIRES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural.

HALLES LIMA CARMO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, do PPCSA, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SABRINA PARENTES FORTES MENDES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Compras, da Secretaria da Saúde.

SANDRO ALEX DE ARAÚJO MOTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Serviços de Apoio, da Secretaria da Saúde.

PATRÍCIA RODRIGUES DOS REIS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 30 de
setembro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISLEIA MORAES BARBOSA, para exercer Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

ARMANDO IRINEU EVANGELISTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Serviços de Apoio, da Secretaria da Saúde.

SANDRO ALEX DE ARAÚJO MOTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Compras, da Secretaria da Saúde.

P. P. 0048 a 0051

P. P. 0055


